
 

 

 

Nyhedsbrev fra www.frederikssund.foreningen-norden.dk  

 

Kære alle Norden medlemmer – en lille julehilsen mm.  

 

Efter et år, hvor vi i Foreningen Norden har haft en del arrangementer, og hvor vi 
også har nye ideer i støbeskeen, skal der lyde mange ønsker til jer, om en rigtig 
glædelig jul og et godt nytår.  

Indenfor den sidste tid, har en del af os, været til et fint Norden-møde på 
Hillerøds nordiske lejrskole. Her fortalte Lars Barfoed om det nordiske 
samarbejde – både tidligere og i fremtiden. Også et musikalsk lille indslag med 
kunstneren Anders Ahnfelt-Rønne, gav god stemning.  

Vi mødtes også på Elværket, til Skumringsaften/fællesspisning af andesteg – og 
derefter fællessang med smukke nordiske sange, arrangeret af Gunhild Brethvad – 
vores huspianist. Super aften – og vi var ca. 25 deltagere.  

Vi er derudover to repræsentanter fra bestyrelsen, som har deltaget i et møde 
med det udvalg i byrådet, som er ansvarligt for venskabsbysamarbejdet i 
Frederikssund Kommune.  

Egentlig et ganske positivt møde, som vi håber sætter gode spor.  

Som vi tidligere har fortalt, så skal vi i vores forening, være værter for det 
kommende venskabsbytræf, hvor vores venskabsbyer fra Norge (Aurskog-Høland) 
– fra Sverige (Kumla) – og Finland (Sibbo) kommer hertil fra den 30/6-23 og frem til 
2/7-23.  

http://www.frederikssund.foreningen-norden.dk/


Vi tænker os, at vi gerne vil give vores gæster en mulighed for at blive 
indkvarteret privat, da det giver et nært og mere intenst billede af, hvordan vi hos 
os er værter. Så – hvis I måske kunne have plads til at tage imod gæster, så vil vi 
meget gerne høre fra jer! Meget gerne – JA.  

Vi er i fuld gang med planlægningen, vi søger økonomiske støtte, hele delegationen 
vil blive modtaget på rådhuset med både info om kommunen og en let frokost, vi 
skal se vikingespil, på rundtur til nye og ældre steder i vores kommune – og sikkert 
en del andre oplevelser.  

Og – vores nordiske læsekreds kører godt, der er fyldt op – og lige nu ikke plads til 
flere deltagere.  

I det kommende år, må I gerne sætter X ved et par datoer:  

Torsdag den 23/2-23 vil vi på Elværket modtage ROMU`s direktør Morten 
Thomsen Højsgaard, som vil causere over ”Norden i historien – og min historie i 
Norden”. Glæd jer, for denne person er et vældigt vidende menneske.  

Torsdag den 23/3-23 – det er en Fælles nordisk dag ”Nordisk gæstebud” – hvor man 
i Norden mødes om vores nordiske madkultur.  

Vi har, sammen med vores fine café lige ved Vandkunsten i gågaden i 
Frederikssund, ”Hos Vivi Café & Smageri” aftalt at vi mødes i caféen, og hygger os 
med en nordiske menu – og bagefter synger nordiske sange – og igen med vores 
egen  Gunhild Brethvad ved klaveret.  

Spisning vil være for egen regning – og vi kender endnu ikke pris mm.  

Men sæt X – det bliver rigtigt hyggeligt, og vi vil denne aften fortælle om vores 
nordiske samarbejde. Tag gerne venner med til vores arrangementer, for vi vil jo 
gerne udbrede kendskabet til vores område.  

Til slut i denne lille hilsen – vil vi gerne ønske jer alle en rigtig glædelig jul – og et 
godt, og forhåbentlig lykkeligt nytår. Vi glæder os til at se jer.  

På bestyrelsens vegne 

Grethe Olsen, formand  
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